PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23.06.2016г.  № 190
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

В соответствии со статьей 55 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации учета источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  в соответствии с Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение.

   3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения                                              А. И. Минюк
	Приложение

к Постановлению МКУ администрация Бегуницкого сельского поселения

от  23.06.2016 № 190

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение.
2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, определяемых настоящим Порядком;

- реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение осуществляется бухгалтерией Муниципального казенного учреждения администрация Бегуницкого сельского поселения (далее – Администрация) в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Администрация осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов, на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Бегуницкое сельское поселение и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение осуществляется в бумажном и электронном форматах.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение осуществляется путём внесения в систему «Электронный бюджет» сведений об источниках доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение на очередной финансовый год и на плановый период.

	Приложение к Порядку формирования
и ведения реестра источников доходов
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

	Форма реестра источников доходов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

	№ п/п
	Наименование источника доходов
	Код бюджетной классификации
	Нормативное правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета
	размеры
	ставки
	льготы
	органы, осуществляющие взимание источника дохода
	Нормативы распределения в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
	Объем доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение (тыс. руб.)
	Примечание

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	плановый период

	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование и реквизиты НПА
	номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия

	запланировано
	фактически исполнено

	финансовый год + 1
	финансовый год + 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24